

Eurajoen Sosiaalidemokraattien valtuustoaloite "Liikuntaluokat Eurajoelle"

50/12.00.01/2020

Sivltk § 72

Eurajoen Sosiaalidemokraattien valtuustoryhmä on tehnyt valtuustoaloitteen koskien liikuntaluokkien perustamista Eurajoen perusopetukseen (aloite liitteenä).

Perusopetukseen perustettavien erikoisluokkien toimintaedellytyksiin kuuluu keskeisesti riittävä väestöpohja ja tarpeeksi suuret ikäluokat. Erikoisluokkia ei yleensä Eurajoen kokoisissa kunnissa ole ja niiden ylläpitämiseen ei riitä tarpeeksi oppilaita. Eurajoen kunnan perusopetuksen oppilaiden ikäluokat pienenevät merkittävästi lähitulevaisuudessa. Todennäköistä on, että erikoisluokkien perustamiseen, jotta toiminta olisi mielekästä ja järkevää resurssien kohdentamista, oppilasmäärät eivät ole riittäviä.

Perusopetuksessa liikunnan opetus Eurajoella toteutetaan valtioneuvoston tuntijaon mukaisesti. Lisäksi kouluissa panostetaan liikkumiseen opetuksessa. Liikkuvan koulun periaatteiden mukaisesti oppilaita rohkaistaan itselle luontevan liikuntaharrastuksen löytämiseen. Uusi perusopetuksen opetussuunnitelma perustuu myös liikkuvan elämäntavan löytämiseen kaikille oppilaille, ei niinkään liikuntaharrastuksia aktiivisesti jo harrastavien oppilaiden tukemiseen. Tämä tukee myös kunnan hyvinvointistrategiaa, jonka mukaan kaikille nuorille ja lapsille tulisi löytää mielekästä liikunnallista tekemistä.

Aloitteessa mainittujen 7-9 luokkien oppilaiden koulut sijaitsevat molemmat urheilukeskusten välittömässä läheisyydessä. Molempien koulujen välittömässä läheisyydessä sijaitsevat myös jäähallit. Eurajoen liikuntamahdollisuudet ovat kaikkien saatavilla ilmaiseksi koulujen saleja myöten. Jäähalleissa on myös ilmaisia luisteluvuoroja tarjolla. Seuratoiminta Eurajoella on vilkasta, eri lajien harrastaminen on mahdollistettu hyvin. Liikunnallisuutta on tuettu myös Luvian aktiivipihan ja koulujen pihuille rakennettujen ministadionien avulla.

Erikoisluokkien kohdalla tulee mainita erikseen myös oppimisen arviointi, joka on koettu monesti erikoisluokissa haasteellisiksi. Eri lajien kilpaurheilua harrastavien oppilaiden osaamista liikunnan saralla on haastavaa arvioida.

Liikuntaluokan tai muun erikoisluokan perustaminen edellyttää opetusryhmän perustamista ja tässä taloudellisessa tilanteessa se ei ole järkevää. perusopetuksen menoja on karsittu usean vuoden ajan. Ajatuksena kunnan liikuntaluokan perustaminen siten, että oppilas-

kuljetusoikeus myönnetään kaikille luokan oppilaille, on toki houkutteleva, mutta panostuksena kohdistuu vain osaan oppilaista. On hyvinvoinnin kannalta järkevämpää ja opetussuunnitelman perusteisiin perustuen käyttää resursseja koko ikäluokan liikunnallisuuden tukemiseen.

Ennakkovaikutusten arviointi:

Perusopetuksen liikunnanopetus jatkuu entisellään. Liikuntaa aktiivisesti harrastavien oppilaiden harrastuksia tuetaan myöntämällä edelleen vapaata koulusta esimerkiksi turnausmatkoja ja leirityksiä varten. Päätöksen vaikutukset ovat vähäiset koko ikäluokkiin ja liikuntalajeja aktiivisesti harrastavien oppilaiden edellytykset pysyvät entisellä tasolla. Päätös ei vaikuta lasten nykyisiin mahdollisuuksiin käyttää kunnan liikuntapaikkoja. Taloudelliset vaikutukset vaikeuttavat perusopetuksen toteutusta, koska toiminnan kustannukset pitää löytää olemassa olevista resursseista.

Päätösehdotus:

Sivistyslautakunta päättää, että liikunnan tai muun oppiaineen erikoisluokan perustamista ei tässä tilanteessa selvitetä.

Päätös:

Hyväksyttiin.
